
 1 

M ě s t o   K l á š t e r e c   n a d   O h ř í 
 

USNESENÍ 
 

 z 53. schůze Rady města, konané dne 15. listopadu 2012 
 

 

Usn. č. 1303/53/2012 
Rada města projednala a  

volí 

ověřovatele zápisu ve složení: p. Josef Herout, Ing. Stanislav Stehlík.  

 

Usn. č. 1304/53/2012 
Rada města projednala a 

schvaluje 

upravený program 53. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. 1305/53/2012 
Rada města projednala a 

bere na vědomí  

informace vedení města.  

 

Usn. č. 1306/53/2012  
Rada města projednala a 

bere na vědomí 

Usn. č. 1083/45/2012      podepsat projektovou žádost včetně příloh k projektu „Na společné  

                                        cestě Krušnohořím II“ a zajistit podání žádosti v řádném termínu na  

                                        sekretariát FMP Ziel 3/Cíl 3 Euroregionu Krušnohoří 

Usn. č. 1173/47/2012      podpis smlouvy o technickém zajištění hlavní scény pro akci  

                                        „Klášterecké promenády 2012“s firmou J. V., Boleboř  

Usn. č. 1220/49/2012      předložit návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

                                        Destinační agentuře Dolní Poohří o. p. s. do jednání Zastupitelstva města 

 

Usn. č. 1307/53/2012 
Rada města projednala a  

bere na vědomí 

informaci:  

1. o odložení věci (podezření ze spáchání trestného činu pokusu o porušování povinností při 

správě cizího majetku, kterého se měla dopustit podezřelá Ing. K. M., Klášterec nad Ohří) pro 

marné uplynutí lhůty,  

2. o stížnosti Města podané proti tomuto usnesení.  
 

 

 

 

 

 



 2 

Usn. č. 1308/53/2012 
Rada města projednala a  

bere na vědomí 

současný stav realizovaných a připravovaných projektů spolufinancovaných z fondů EU, SR a 

ÚK.  

 

Usn. č. 1309/53/2012 
Rada města projednala a  

bere na vědomí 

informaci o průběhu realizace zakázky „ RPS – Klášterec nad Ohří – Nové sídliště  - II. etapa“ a 

přípravě zakázky „RPS – Klášterec nad Ohří – Nové sídliště – III. etapa“. 

 

Usn. č. 1310/53/2012 
Rada města projednala a  

schvaluje 
uzavření kupní smlouvy s p. R. K., Klášterec nad Ohří na prodej movitého majetku – 

biologického WC za kupní cenu 1 000,- Kč + DPH.  

 

Usn. č. 1311/53/2012 
Rada města projednala a  

A) schvaluje 

1. dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 7720533975 uzavřené s Kooperativou pojišťovnou, a. s., 

Vienna Insurance Group na pojištění majetku města 

B) ukládá 

starostovi města podepsat dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 7720533975. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová – vedoucí oddělení správy majetku 

Termín: 30.11.2012 

 

Usn. č. 1312/53/2012  
Rada města projednala a  

A) bere na vědomí 

nabídku na rozšíření pojistné smlouvy č. 7720533975 uzavřené s Kooperativou pojišťovnou a.s., 

Vienna Insurance Group o předmět pojištění „stroje“  

B) ukládá 

ORI jednat o podmínkách rozšíření pojistné smlouvy  o předmět pojištění strojů. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová – vedoucí oddělení správy majetku 

Termín: 28.02.2013 

 

Usn. č. 1313/53/2012 
Rada města projednala a  

schvaluje 

Směrnici Rady města Klášterce nad Ohří „O evidenci majetku Města Klášterce nad Ohří“ 
s účinností od 01.01.2013. 

 

 

 

 

 



 3 

Usn. č. 1314/53/2012 
Rada města projednala a  

souhlasí 

s podáním žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace sídlištní zeleně v Klášterci nad Ohří“, který 

představuje finanční objem ve výši 3 210 886,01 Kč vč DPH. Předpokládaný podíl dotace může 

činit až 75% z celkových uznatelných nákladů, tj. 2 408 164,- Kč, pak by podíl vl. zdrojů činil 

802 722,- Kč. 

 

Usn. č. 1315/53/2012 
Rada města projednala a 

A) schvaluje 

dodatek č. 2 k SoD č. SD/312/2012/ORI zakázky „Rekonstrukce střech pavilonů U.1.1 a MVD 

Základní školy v ul. Krátká v Klášterci nad Ohří“ 

B) ukládá 

starostovi města podepsat dodatek č. 2 k SoD č. SD/312/2012/ORI. 

Odpovídá: Petr Knap – vedoucí ORI   

Termín: 30.11.2012 

 

Usn. č. 1316/53/2012 
Rada města projednala a  

schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy ze dne 28.09.1996 na pronájem  nebytového prostoru o celkové 

výměře 61 m
2
 v objektu č. p. 2, ul. Chomutovská uzavřené s JUDr. K. P., Perštejn, 431 63, DIČ 

183-5954092089 dohodou k 31.01.2013.  

 

Usn. č. 1317/53/2012 
Rada města projednala a  

A) neschvaluje  

záměr prodeje části pozemku p. č. 233 o výměře cca 70 m
2
 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří  

B) doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje části pozemku p. č. 233 o 

výměře cca 70 m
2
 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří.  

 

Usn. č. 1318/53/2012 
Rada města projednala a  

schvaluje  

záměr prodeje části pozemku p. č. 1419/1 o výměře cca 45 m
2
 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad 

Ohří.  

 

Usn. č. 1319/53/2012 
Rada města projednala a  

schvaluje  

záměr prodeje části pozemku p. č. 1767 o výměře cca 830 m
2
 v k. ú. Klášterec nad Ohří.  

 

 

 

 

 



 4 

Usn. č. 1320/53/2012 
Rada města projednala a  

A) neschvaluje  

záměr pronájmu a prodeje části pozemku p. č. 157/1 o výměře cca 65 m
2
 v k. ú. Klášterec nad 

Ohří 

B) doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje části pozemku p. č. 157/1 o 

výměře cca 65 m
2
 v k. ú. Klášterec nad Ohří.  

 

Usn. č. 1321/53/2012 
Rada města projednala a  

A) neschvaluje   

záměr prodeje části pozemku p. č. 242/1 o výměře cca 20 m
2
 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad 

Ohří  

B) doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje části pozemku p. č. 242/1 

výměře cca 20 m
2
 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. 1322/53/2012 
Rada města projednala a  

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku p. č. 1430/1 o výměře cca 55 m
2
 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad 

Ohří.  

 

Usn. č. 1323/53/2012 
Rada města projednala a  

A) schvaluje  

zřízení věcného břemene na pozemky p. č. 1707/2, 1707/79, 1707/118, 1707/178, 1707/177 v  

k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří pro J. K., Klášterec nad Ohří na stavbu „vodovodní, 

kanalizační a elektro přípojka pro dům č. p. 779 Větrná ulice“ za jednorázovou úplatu ve výši dle 

znaleckého posudku minimálně však ve výši 1.000,- Kč a nákladů spojených se zřízením věcného 

břemene 

B) ukládá 

starostovi města podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene.  

Odpovídá: Kateřina Frajbišová – vedoucí oddělení správy majetku 

Termín: 31.12.2013 

 

Usn. č. 1324/53/2012  
Rada města projednala a  

A) bere na vědomí 

1. informace o provedené kontrole v příspěvkové organizaci v oblasti školství zřizované městem 

Klášterec nad Ohří a zjištěných pochybeních a nedostatcích,  

2. vyjádření ředitele/ředitelky ke zjištěním včetně přijatých opatření,  

B) ukládá 

zaslat řediteli/ředitelce dané příspěvkové organizace písemné upozornění zřizovatele na zjištěné 

nedostatky s upozorněním, že případné opakované porušování by mohlo být důvodem k odvolání 

z vedoucího pracovního místa ředitele/ ředitelky školy. 

Odpovídá: Ing. et Bc. Šárka Řeháčková – vedoucí OSS 

Termín: 15.12.2012 



 5 

Usn. č. 1325/53/2012  
Rada města projednala a  

A) bere na vědomí 

dotaz starosty obce Perštejn a postup odboru sociálních věcí a školství při řešení zajištění a 

financování prázdninového provozu mateřských škol zřizovaných městem Klášterec nad Ohří pro 

děti s trvalým pobytem v obci Perštejn  

B) ukládá 

zaslat písemnou odpověď na dotaz starosty obce Perštejn, dle předloženého návrhu včetně 

informace o výši neinvestičních výdajů za dítě v mateřské škole zřizované městem Klášterec nad 

Ohří za rok 2011. 

Odpovídá: Ing. et Bc. Šárka Řeháčková – vedoucí OSS 

Termín: 30.11.2012 

 

Usn. č. 1326/53/2012 
Rada města projednala a  

schvaluje  

postup při nakládání s nepotřebným majetkem Základní školy, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, 

okres Chomutov, a to případné odkoupení zaměstnanci školy za cenu určenou ředitelem a odpis 

v rámci inventury za rok 2012 s následnou likvidací.  

 

Usn. č. 1327/53/2012 
Rada města projednala a  

A) bere na vědomí 

rezignaci stávajícího ředitele Základní školy, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres Chomutov 

Mgr. M. A. na vedoucí pracovní místo ředitele školy k 31.07.2013 

B) vyhlašuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a odst. 3, zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, konkurz na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní školy, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres Chomutov 

s předpokládaným nástupem 01.08.2013 

C) stanoví 

text veřejného oznámení konkurzního řízení takto: 

Město Klášterec nad Ohří, rada města ve smyslu § 102, odst. 2., písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, vyhlašuje konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Základní škola, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres Chomutov 

 

Požadavky: 

1) předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon činností ředitele školy podle zákona    

            č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů, v platném 

znění,  

2) znalost školské problematiky a předpisů, 

3) organizační a řídící schopnosti, 

4) dobrý zdravotní stav. 

 

 



 6 

K přihlášce doložte: 

1) úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně  

            vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání, maturitní  

            vysvědčení), 

2) doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního zařazení  

           (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatele apod.), 

3) strukturovaný profesní životopis, 

4) písemnou koncepci rozvoje školy, max. 5 stran strojopisu, 

5) výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání, 

6) čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

            (nedokládají uchazeči narozeni po 01.12.1971), 

7) originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního  

            místa ředitele (ne starší 3 měsíců), 

8)         písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely konkurzního řízení ve smyslu  

            zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

 

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele: 01.08.2013 

 

Obálku označte slovy : „Konkurz ZŠ Školní – neotvírat“ 

 

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 28.02.2013 na adresu: 

 

Město Klášterec nad Ohří 

Nám. Dr. E. Beneše 85 

431 51 Klášterec nad Ohří 

 

D) ukládá 

odboru sociálních věcí a školství v souladu s Vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích požádat 

1) o účast v konkurzní komisi dle §2 odst. 3, písm. a) Ing. Š. Ř. a Mgr. L. A., dle §2 odst. 3, písm. 

c) Mgr. M. A., 

2) ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje (§2 odst. 3, písm. b),  

    Českou školní inspekci (§2, odst.3, písm. e),  

    školskou radu při Základní škole, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres Chomutov (§2 odst. 3,    

    písm. f) o delegování jejich zástupce za člena konkurzní komise (včetně náhradníka), ředitele  

    Základní školy, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres Chomutov o delegování pedagogického  

    pracovníka školy (§2 odst. 3, písm. d), a to nejpozději do 20.12.2012.  

Termín: neprodleně  

Odpovídá: Ing. et Bc. Šárka Řeháčková – vedoucí OSS 

 

Usn. č. 1328/53/2012 
Rada města projednala a  

bere na vědomí 

informace o projektu EU peníze školám u příspěvkové organizace v oblasti školství, včetně 

rozhodnutí Generálního finančního ředitelství Č. j. 35876/12-1710-010198 o neprominutí odvodů 

z důvodu porušení rozpočtové kázně a o postupu statutárního orgánu při vymáhání vzniklé škody.   

 

 

 



 7 

Usn. č. 1329/53/2012   
Rada města projednala a  

A) bere na vědomí 

informace o projektu EU peníze školám u příspěvkové organizace v oblasti školství, včetně 

rozhodnutí Generálního finančního ředitelství Č. j. 36921/12-1710-010198 o neprominutí odvodů 

z důvodu porušení rozpočtové kázně 

B) ukládá  

statutárnímu zástupci příspěvkové organizace vymáhat částky ve výši odvodů uvedených 

v rozhodnutí Č. j. 36921/12-1710-010198 po osobě zodpovědné za včasnost a správnost 

vypracovaných dokumentů v rámci projektu, popř. po dalších osobách odpovědných za průběh 

projektu.  

Odpovídá: Ing. et Bc. Šárka Řeháčková – vedoucí OSS 

Termín: 31.12.2012 

 

Usn. č. 1330/53/2012 

Rada města projednala a  

doporučuje 

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit mimořádnou dotaci na činnost fotbalového 

klubu TJ Tatran Klášterecká Jeseň, IČ 47792167 ve výši 10.000,- Kč.  

 

Usn. č. 1331/53/2012 
Rada města projednala a  

doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří uzavření smlouvy o revolvingovém úvěru do výše 20 

mil. Kč, kterým by byl pokryt nesoulad mezi příjmy a výdaji v období roku 2013.  

 

Usn. č. 1332/53/2012 
Rada města projednala a  

schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 11.  

 

Usn. č. 1333/53/2012 
Rada města projednala a  

A) schvaluje  

uzavřít předloženou smlouvu o plnění závazku veřejné služby – zabezpečení dopravní 

obslužnosti Zimní rekreační doprava v období 2012/2013 s obchodní společností DPCHJ a. s., se 

sídlem v Chomutově, Školní 999/6, IČ 64053466 

B) ukládá 
starostovi města podepsat uvedenou smlouvu. 

Odpovídá: Ing. Reli Slunečková – vedoucí OMH  

Termín: 30.11.2012 

 

 

 

 

 

 



 8 

Usn. č. 1334/53/2012 
Rada města projednala a  

A) schvaluje  

uzavřít předloženou Příkazní smlouvu o poskytnutí právní pomoci s advokátkou JUDr. A. Ž., se 

sídlem: Most, IČ 69386285 

B) ukládá 

starostovi města podepsat uvedenou smlouvu.  

Odpovídá: Ing. Reli Slunečková – vedoucí OMH  

Termín: 30.11.2012 

 

Usn. č. 1335/53/2012  
Rada města projednala a  

odkládá 

do příštího jednání Rady města projednání udělení výjimky z OZV č. 3/2012 p. M. B., 431 51 

Klášterec nad Ohří, IČ 68426984 na pořádání veřejné hudební produkce v Klubu Drak v období 

od 01.01.2013 do 31.12.2013 a to v pátek a sobotu od 22.00 do 03.00 hodin druhého dne.  

 

Usn. č. 1336/53/2012  
Rada města projednala a  

A) schvaluje 

zadání zakázky na zpracování a vysílání reportáží v TV Focus v roce 2013 firmě J. H., Kadaň  

432 01, IČ 67219888, DIČ CZ6601121384 

B) ukládá 

starostovi města podepsat s firmou J. H., Kadaň 432 01, IČ 67219888, DIČ CZ6601121384, 

předloženou Mandátní smlouvu na zpracování a odvysílání reportáží v TV Focus v roce 2013.  

Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM 

Termín: 30.11.2012 

 

Usn. č. 1337/53/2012 
Rada města projednala a  

A) doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Zámek Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace včetně dodatků přílohy č. 1 a 

přílohy č. 2 této zřizovací listiny v souvislosti se zajištěním provozu kina Svět a letního kina od 

01.01.2013 

B) ukládá  

vedoucímu odboru OKM předložit do jednání Zastupitelstva města návrh na doplnění zřizovací 

listiny PO Zámek Klášterec nad Ohří formou dodatku č. 1 a dodatků příloh č. 1 a č. 2 této 

zřizovací listiny v souvislosti se zajištěním provozu kina Svět a letního kina od 01.01.2013.  

Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM 

Termín: 13.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Usn. č. 1338/53/2012 
Rada města projednala a  

schvaluje 

udělení výjimky z OZV č. 3/2012 sdružení Klášterečtí maturanti, Chomutovská 459, IČ 

26597616 na pořádání maturitního plesu třídy 4.G GSOŠ v Kulturním domě v Klášterci nad Ohří 

dne 11.01.2013 v době nočního klidu od 22.00 hodin do 02.00 hodin druhého dne.  

 

Usn. č. 1339/53/2012  
Rada města projednala a  

schvaluje  

přistoupení Města k žalobě na ochranu osobnosti, resp. na ochranu dobrého jména právnické 

osoby, kterou podalo vedení Města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne: 20.11.2012 

 

 

 

-----------------------                                ------------------------------                    ------------------------- 

   p. Josef Herout                                       Ing. Stanislav Stehlík                           p. Jan Houška  

     ověřovatel                                                   ověřovatel                                          starosta 

 

 

 

 

Usnesení vyhotovila: Marie Fabianová – asistentka sekretariátu starosty 

Dne: 20. listopadu 2012 

 


